

**KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE**  
**Odbor školství**  
**Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno**

Č. j.: JMK 82746/2019

Sp. zn.: S-JMK 76586/2019 OŠ

Brno 07.06.2019

**ROZHODNUTÍ**

Krajský úřad Jihomoravského kraje posoudil žádost pana [REDAKCE], o poskytnutí informace ze dne 28.05.2019 a dne 03.06.2019, vedenou pod SpZn.: S-JMK 76586/2019, požadující informace týkající se jednání managementu a některých pedagogů a úkonů ředitele Střední školy technické a ekonomické Brno, Olomoucká, příspěvkové organizace a podle ustanovení § 15 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, **rozhodl takto:**

**žádost pana [REDAKCE], ze dne 28.05.2019 a dne 03.06.2019, vedená pod SpZn.: S-JMK 76586/2019 OŠ, o poskytnutí informací se v části požadující poskytnutí výkazu (evidence) pracovní doby ředitele Střední školy technické a ekonomické Brno, Olomoucká, příspěvkové organizace v roce 2018 a v roce 2019 a informací o právech, povinnostech a pravomocích osoby zastupující ředitele Střední školy technické a ekonomické Brno, Olomoucká, příspěvkové organizace odmítá.**

**Odůvodnění**

Dne 28.05.2019 a dne 03.06.2019 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „krajský úřad“) žádost pana [REDAKCE], ze dne 28.05.2019, resp. 03.06.2019 o poskytnutí informace, vedenou pod SpZn.: S-JMK 76586/2019, požadující poskytnutí výkazu (evidence) pracovní doby ředitele Střední školy technické a ekonomické Brno, Olomoucká, příspěvkové organizace (dále jen „SŠ Brno“) v roce 2018 a v roce 2019 a informací o právech, povinnostech a pravomocích osoby zastupující ředitele SŠ Brno (dále jen „žádost“). Informace požadované v Žádosti byly žadateli poskytnuty dopisem č.j. JMK 82743/2019 ze dne 07.06.2019. Vzhledem k tomu, že některé požadované informace poskytnout nelze, vydává krajský úřad toto rozhodnutí.

Výkaz (evidenci) pracovní doby ředitele SŠ Brno krajský úřad nemohl poskytnout, a to z faktického důvodu, že touto informací nedisponuje. Evidenci pracovní doby je podle ustanovení § 96 odst. 1 zákoníku práce povinen vést zaměstnavatel. Jihomoravský kraj sice jmenuje ředitele příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení na jejich pracovní místa a určuje jim plat, není však jejich zaměstnavatelem (tím jsou přímo příspěvkové organizace), a neplní tak vůči ředitelům škol a školských zařízení pravomoci a úkoly zaměstnavatele. Jihomoravský kraj tedy nevykonává pravomoci a úkoly zaměstnavatele ani vůči řediteli SŠ Brno a nedisponuje tedy ani všemi informacemi a doklady, kterými běžně zaměstnavatel disponuje. Mezi takové informace, resp. doklady patří i evidence pracovní doby. Žádný jiný zvláštní právní předpis Jihomoravskému kraji neukládá vést evidenci pracovní doby ředitelů škol, současně Jihomoravský kraj nepotřebuje evidenci pracovní doby

ředitelů škol a školských zařízení k plnění nějaké zákonné povinnosti. Jihomoravský kraj sice určuje ředitelům škol a školských zařízení plat, ale výpočet platu za konkrétní měsíc neprovádí, ani jej nevyplácí – to je úkolem zaměstnavatele.

Informaci o konkrétních právech, povinnostech a pravomocích zástupce ředitele SŠ Brno krajský úřad nemohl poskytnout, a to z faktického důvodu, že touto informací nedisponuje. SŠ Brno je samostatnou právnickou osobou – příspěvkovou organizací, dle zřizovací listiny je statutárním orgánem příspěvkové organizace, který je oprávněn ji zastupovat ve všech záležitostech, její ředitel. Co se týká vnitřní organizační struktury příspěvkové organizace, pak tato je plně v kompetenci jejího ředitele, stejně jako kompetence přenést zastupování příspěvkové organizace v některých záležitostech na jiné zaměstnance příspěvkové organizace. Jihomoravský kraj disponuje informacemi o tom, kdo v jednotlivých příspěvkových organizacích vykonává činnost zástupce statutárního orgánu, popisy či náplněmi práce jednotlivých zástupců statutárních orgánů však nedisponuje. Žádný právní předpis Jihomoravskému kraji neukládá vést tyto údaje a Jihomoravský kraj nepotřebuje tyto informace k plnění nějaké zákonné povinnosti.

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. Krajský úřad tedy rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí, a to z důvodů uvedených v odůvodnění tohoto rozhodnutí.

### **Poučení**

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání k Ministerstvu vnitra prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

JUDr. Hana Poláková  
vedoucí odboru

Počet stran rozhodnutí: 2

Rozhodnutí obdrží:

Vyřizuje: Mgr. Marta Hromková, tel.: 541 653 511, e-mail: hromkova.marta@kr-jihomoravsky.cz